
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 8 (034)        
6 мая
2013 года

РЕШЕНИЕ
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

26 апреля 2013 г.                                            г. Ипатово                                                           № 64

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 2012 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2012 г. № 84

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 2012 год (далее –
местный бюджет) по доходам в сумме 1020214,59 тыс. рублей, расходам в сумме 1023827,46 тыс. рублей, с превышением расходов над
доходами 3612,87 тыс. рублей и со следующими показателями:
            доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за
2012 год согласно приложению 1;
            доходов местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам местного бюджета за 2012 год согласно приложению 2;
            расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2012 год согласно приложению 3;
            расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2012 год согласно приложению 4;
            источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов за 2012 год согласно приложению 5;
            источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования
дефицитов бюджетов за 2012 год согласно приложению 6;

численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных
учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактические затраты на их денежное содержание за 2012 год
согласно приложению 7.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2012 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края                                       В.И. Довгалев



Ипатовский информационный вестник                                                                           6 мая    2013   года                                 2

Приложение 1
к решению Совета 
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2012 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

плановые 
назначения на
2012 год, тыс.

руб.

фактическое
исполнение
за 2012 год, 
тыс. руб.

откл.       (+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8  50  00000  00  0000  000 999 117.06 1 020 214.59 21 097.53
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1  01  02010  01  0000  110 106 200.00 110 988.86 4 788.86

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1  01  02020  01  0000  110 510.00 596.34 86.34

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1  01  02030  01  0000  110 820.00 933.73 113.73

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по  найму  у
физических лиц на основании патента в соответствии со

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1  01  02040  01  0000  110 152.00 100.48 -51.52

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182 1  05  02010  02  0000  110 24 829.06 25 386.65 557.60

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января
2011 года)

182 1  05  02020  02  0000  110 13.90 13.90

Единый сельскохозяйственный налог 182 1  05  03010  01  0000  110 855.60 857.86 2.26
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года) 182 1  05  03020  01  0000  110 48.00 49.25 1.25

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1  08  03010  01  0000  110 1 736.00 1 751.79 15.79

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции 501 1  08  07150  01  0000  110 54.00 54.00 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

502 1  11  05013  10  0000  120 15 823.00 21 216.83 5 393.83

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

502 1  11  05025  05  0000  120 48.50 389.81 341.31

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

506 1  11  05035  05  0000  120 11.17 11.17 0.00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных муниципальными
районами

502 1  11  07015  05  0000  120 2.00 2.00 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

502 1  11  09045  05  0000  120 833.50 969.30 135.80



Ипатовский  информационный вестник                                                                             6 мая    2013   года                               3

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух стационарными объектами 048 1  12  01010  01  0000  120 78.00 97.56 19.56

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух передвижными объектами 048 1  12  01020  01  0000  120 27.00 40.37 13.37

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1  12  01030  01  0000  120 28.00 51.88 23.88

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1  12  01040  01  0000  120 642.00 646.25 4.25

Плата за иные виды негативного воздействия на окружаю-
щую среду 048 1  12  01050  01  0000  120 9.28 9.28

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 501 1  13  01995  05  0000  130 278.50 285.09 6.59

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов 502 1  13  01995  05  0000  130 0.00 0.30 0.30

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 506 1  13  01995  05  0000  130 14 442.15 14 094.27 -347.88

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов 509 1  13  01995  05  0000  130 0.00 164.50 164.50

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов

506 1  13  02065  05  0000  130 102.80 102.80

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 506 1  13  02995  05  0000  130 100.47 100.47

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 509 1  13  02995  05  0000  130 42.25 42.25

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

502 1  14  02052  05  0000  410 15.00 95.00 80.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

502 1  14  02053  05  0000  410 149.00 150.00 1.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

506 1  14  02052  05  0000  440 6.00 6.41 0.41

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

502 1  14  06013  10  0000  430 1 752.00 2 945.87 1 193.87

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118,
1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129,
1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской
Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществ-
ляется на основании ранее действовавшей статьи 117
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1  16  03010  01  0000  140 86.00 135.96 49.96

Денежные взыскания (штрафы) за административные право-
нарушения в области налогов и сборов, предусмотренные
Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях

182 1  16  03030  01  0000  140 26.00 30.03 4.03

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1  16  06000  01  0000  140 40.00 41.60 1.60

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования
производства и оборота этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей и табачной продукции

141 1  16  08000  01  0000  140 8.00 52.00 44.00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

322 1  16  21050  05  0000  140 741.00 847.03 106.03

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 048 1  16  25050  01  0000  140 0.00 30.00 30.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства в области охраны окружающей среды 141 1  16  25050  01  0000  140 21.00 4.30 -16.70



Ипатовский информайионный вестник                                                                             6 мая    2013   года                           4
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства 321 1  16  25060  01  0000  140 75.00 41.90 -33.10

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия человека и законодательства в сфере защиты
прав потребителей

141 1  16  28000  01  0000  140 791.40 1 086.44 295,04

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в
области дорожного движения 188 1  16  30030  01  0000  140 12.10 12.10

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации об административных правонару-
шениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

192 1  16  43000  01  0000  140 2.15 2.15

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

010 1  16  90050  05  0000  140 7.00 11.00 4.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

036 1  16  90050  05  0000  140 0.00 20.00 20.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

060 1  16  90050  05  0000  140 20.00 22.00 2.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

106 1  16  90050  05  0000  140 10.00 14.00 4.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

123 1  16  90050  05  0000  140 70.00 56.80 -13.20

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

141 1  16  90050  05  0000  140 0.00 23.00 23.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

150 1  16  90050  05  0000  140 0.00 1.00 1.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

177 1  16  90050  05  0000  140 0.00 15.40 15.40

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

182 1  16  90050  05  0000  140 0.00 1.50 1.50

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

188 1  16  90050  05  0000  140 622.00 669.33 47.33

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

192 1  16  90050  05  0000  140 756.00 779.99 23.99

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

501 1  16  90050  05  0000  140 98.00 166.36 68.36

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 501 1  17  01050  05  0000  180 6.41 6.41

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 502 1  17  01050  05  0000  180 448.22 448.22

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 509 1  17  01050  05  0000  180 -0.24 -0.24

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 501 1  17  05050  05  0000  180 16.53 17.28 0.75

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 504 1  17  05050  05  0000  180 55.00 57.93 2.93

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 506 1  17  05050  05  0000  180 599.41 599.93 0.52

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 504 2  02  01001  05  0000  151 163 891.00 163 891.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
федеральных целевых программ 506 2  02  02051  05  0000  151 724.40 724.40 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные
инвестиции в объекты капитального строительства
собственности муниципальных образований

501 2  02  02077  05  0000  151 2 358.00 2 358.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 501 2  02  02145  05  0000  151 980.09 980.09 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 506 2  02  02145  05  0000  151 21 222.45 21 222.45 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                             6 мая    2013   года                              5
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
программы энергосбережения и повышения энергетической
эффективности на период до 2020 года

501 2  02  02150  05  0000  151 224.54 224.54

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 501 2  02  02999  05  0000  151 3 308.18 3 308.18 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 504 2  02  02999  05  0000  151 45 741.00 45 741.00 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 506 2  02  02999  05  0000  151 4 606.94 4 606.94 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 509 2  02  03001  05  0000  151 38 096.90 41 474.00 3 377.10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние мер социальной поддержки для лиц, награжденных зна-
ком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"

509 2  02  03004  05  0000  151 1 478.40 1 366.11 -112.29

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составле-
ние (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

501 2  02  03007  05  0000  151 133.05 127.95 -5.10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств

509 2  02  03012  05  0000  151 37.40 4.48 -32.92

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние мер социальной поддержки реабилитированных лиц и
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

509 2  02  03013  05  0000  151 1 207.33 1 226.33 19.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство 501 2  02  03021  05  0000  151 401.22 372.90 -28.32

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство 506 2  02  03021  05  0000  151 5 098.43 4 267.30 -831.13

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предостав-
ление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

509 2  02  03022  05  0000  151 47 343.32 50 540.33 3 197.01

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

501 2  02  03024  05  0000  151 78 728.44 78 637.49 -90.95

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

506 2  02  03024  05  0000  151 181 990.21 181 222.01 -768.20

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

509 2  02  03024  05  0000  151 164 991.90 168 718.25 3 726.35

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, а также детей, находящихся под
опекой (попечительством), не имеющих закрепленного
жилого помещения

506 2  02  03026  05  0000  151 21 723.30 21 723.30 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

506 2  02  03027  05  0000  151 8 822.99 8 134.57 -688.42

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-
цию части родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

506 2  02  03029  05  0000  151 2 856.38 2 856.38 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмеще-
ние гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохо-
зяйственных кредитных потребительских кооперативах в
2005 - 2012 годах на срок до 8 лет

501 2  02  03046  05  0000  151 3 307.00 3 307.00 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-
цию части затрат на приобретение средств химизации 501 2  02  03048  05  0000  151 26 879.00 26 879.00 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

509 2  02  03053  05  0000  151 914.60 327.58 -587.02

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

501 2  02  03055  05  0000  151 1 527.10 1 527.10 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований

501 2  02  04025  05  0000  151 404.80 404.80 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                  6 мая    2013   года                          6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов 501 2  02  04999  05  0000  151 1 136.25 1 087.68 -48.57

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов 506 2  02  04999  05  0000  151 2 717.27 2 419.45 -297.82

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-
ных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации 509 2  02  09024  05  0000  151 266.42 289.00 22.58

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-
ных районов 501 2  07  05000  05  0000  180 317.80 322.97 5.17

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-
ных районов 506 2  07  05000  05  0000  180 595.59 672.02 76.43

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

501 2  19  05000  05  0000  151 -6 519.82 -6 519.82 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

504 2  19  05000  05  0000  151 -50.00 -50.00 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

506 2  19  05000  05  0000  151 -1 176.34 -1 199.62 -23.28

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

509 2  19  05000  05  0000  151 -326.77 -328.24 -1.47

Приложение 2
к решению Совета 
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Доходы
местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам

местного бюджета за 2012 год
(тыс. руб.)

Наименование показателя Код дохода по бюджетной классификации 

плановые на-
значения на

2012 год, тыс.
руб.

фактическое испол-
нение за 2012 год,

тыс. руб.

откл.       (+,-)

Доходы бюджета - Всего 8  50  00000  00  0000  000 999 117.06 1 020 214.59 21 097.53
Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

1  01  02010  01  0000  110 106 200.00 110 988.86 4 788.86

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокаткие
кабинеты и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1  01  02020  01  0000  110 510.00 596.34 86.34

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей
228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1  01  02030  01  0000  110 820.00 933.73 113.73

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

1  01  02040  01  0000  110 152.00 100.48 -51.52

Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 1  05  02010  02  0000  110 24 829.06 25 386.65 557.60

Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года)

1  05  02020  02  0000  110 13.90 13.90

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03010  01  0000  110 855.60 857.86 2.26
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1  05  03020  01  0000  110 48.00 49.25 1.25

Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
(за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

1  08  03010  01  0000  110 1 736.00 1 751.79 15.79



Ипатовский информационный вестник                                                                               6 мая    2013   года                             7

Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку рекламной конструкции 1  08  07150  01  0000  110 54.00 54.00 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1  11  05013  10  0000  120 15 823.00 21 216.83 5 393.83

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности муни-
ципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1  11  05025  05  0000  120 48.50 389.81 341.31

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муни-
ципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

1  11  05035  05  0000  120 11.17 11.17 0.00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

1  11  07015  05  0000  120 2.00 2.00 0.00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1  11  09045  05  0000  120 833.50 969.30 135.80

Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными объектами 1  12  01010  01  0000  120 78.00 97.56 19.56

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух передвижными объектами 1  12  01020  01  0000  120 27.00 40.37 13.37

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные
объекты 1  12  01030  01  0000  120 28.00 51.88 23.88

Плата за размещение отходов производства и
потребления 1  12  01040  01  0000  120 642.00 646.25 4.25

Плата за иные виды негативного воздействия на
окружающую среду 1  12  01050  01  0000  120 9.28 9.28

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных

районов
1  13  01995  05  0000  130 14 720.65 14 544.16 -176.50

Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов

1  13  02065  05  0000  130 102.80 102.80

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов 1  13  02995  05  0000  130 142.72 142.72

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

1  14  02052  05  0000  410 15.00 95.00 80.00

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

1  14  02053  05  0000  410 149.00 150.00 1.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

1  14  02052  05  0000  440 6.00 6.41 0.41



Ипатовский информационный вестник                                                                            6 мая    2013   года                           8

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений

1  14  06013  10  0000  430 1 752.00 2 945.87 1 193.87

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120,
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135,
1351 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также штрафы, взыскание которых осуществляется на
основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1  16  03010  01  0000  140 86.00 135.96 49.96

Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области налогов и сборов, пред-
усмотренные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

1  16  03030  01  0000  140 26.00 30.03 4.03

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой
техники при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

1  16  06000  01  0000  140 40.00 41.60 1.60

Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регули-
рования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

1  16  08000  01  0000  140 8.00 52.00 44.00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыс-
киваемые с лиц, виновных в совершении преступле-
ний, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые
в бюджеты муниципальных районов

1  16  21050  05  0000  140 741.00 847.03 106.03

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области охраны окружающей среды 1  16  25050  01  0000  140 21.00 34.30 13.30

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 1  16  25060  01  0000  140 75.00 41.90 -33.10

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области обеспечения санитарно-эпиде-
миологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1  16  28000  01  0000  140 791.40 1 086.44 295,04

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонару-
шения в области дорожного движения 1  16  30030  01  0000  140 12.10 12.10

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях

1  16  43000  01  0000  140 2.15 2.15

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты муниципальных районов

1  16  90050  05  0000  140 1 583.00 1 780.38 197.38

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 1  17  01050  05  0000  180 454.39 454.39

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 1  17  05050  05  0000  180 670.94 675.14 4.19

Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 2  02  01001  05  0000  151 163 891.00 163 891.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 2  02  02051  05  0000  151 724.40 724.40 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований

2  02  02077  05  0000  151 2 358.00 2 358.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на мо-
дернизацию региональных систем общего образова-
ния

2  02  02145  05  0000  151 22 202.54 22 202.54 0.00



Ипатовский инфомационный вестник                                                                          6 мая    2013   года                             9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-
лизацию программы энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на период до 2020
года

2  02  02150  05  0000  151 224.54 224.54

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2  02  02999  05  0000  151 53 656.13 53 656.13 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

2  02  03001  05  0000  151 38 096.90 41 474.00 3 377.10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки для лиц, на-
гражденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

2  02  03004  05  0000  151 1 478.40 1 366.11 -112.29

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

2  02  03007  05  0000  151 133.05 127.95 -5.10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств

2  02  03012  05  0000  151 37.40 4.48 -32.92

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий

2  02  03013  05  0000  151 1 207.33 1 226.33 19.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

2  02  03021  05  0000  151 5 499.65 4 640.20 -859.45

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг

2  02  03022  05  0000  151 47 343.32 50 540.33 3 197.01

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2  02  03024  05  0000  151 425 710.55 428 577.75 2 867.20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а также
детей, находящихся под опекой (попечительством), не
имеющих закрепленного жилого помещения

2  02  03026  05  0000  151 21 723.30 21 723.30 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье,
а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

2  02  03027  05  0000  151 8 822.99 8 134.57 -688.42

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержа-
ние ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования

2  02  03029  05  0000  151 2 856.38 2 856.38 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских кооперативах в 2005 - 2012
годах на срок до 8 лет

2  02  03046  05  0000  151 3 307.00 3 307.00 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части затрат на приобретение средств
химизации

2  02  03048  05  0000  151 26 879.00 26 879.00 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
плату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву

2  02  03053  05  0000  151 914.60 327.58 -587.02

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
денежные выплаты медицинскому персоналу фельд-

шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

2  02  03055  05  0000  151 1 527.10 1 527.10 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных
образований

2  02  04025  05  0000  151 404.80 404.80 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                   6 мая    2013   года                            10

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 3 853.52 3 507.13 -346.39

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

2  02  09024  05  0000  151 266.42 289.00 22.58

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов 2  07  05000  05  0000  180 913.39 994.99 81.60

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

2  19  05000  05  0000  151 -8 072.94 -8 097.68 -24.75

Приложение 3
к решению Совета 

Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2012 год

Код главного распоряди-
теля бюджетных средств

Рз ПР ЦСР ВР плановые назначения 2012 года
( тыс.руб.)

фактически исполнено за
2012г. (тыс.руб.)

% исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

500 01 02 0020310 500 1185.13 1185.13 100.00
500 01 03 0020411 500 2662.43 2662.43 100.00
500 01 03 0029511 500 2.00 2.00 100.00
500 01 13 0920311 500 441.89 441.89 100.00

Итого: 4291.45 4291.45 100.00
администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

501 01 04 0020412 500 23241.06 23058.05 99.21
501 01 04 0020413 500 1129.72 991.10 87.73
501 01 04 0020414 500 440.70 440.70 100.00
501 01 04 0020432 500 3129.57 3129.57 100.00
501 01 04 0020434 500 38.64 38.64 100.00
501 01 04 0020435 500 575.27 498.86 86.72
501 01 04 0020437 500 959.74 959.74 100.00
501 01 04 0020810 500 975.70 975.70 100.00
501 01 04 0029512 500 346.31 346.31 100.00
501 01 04 0923400 500 56.54 56.54 100.00
501 01 04 7951001 500 80.00 80.00 100.00
501 01 04 7955002 500 32.98 32.97 99.97
501 01 04 7957002 500 90.00 90.00 100.00
501 01 05 0014041 500 133.05 91.00 68.40
501 01 11 0700500 013 2991.78 0.00 0.00
501 01 13 0021000 500 1101.60 1087.68 98.74
501 01 13 0920311 500 935.00 653.64 69.91
501 01 13 0939510 001 127.50 127.50 100.00
501 01 13 0939910 001 43851.70 43686.00 99.62
501 01 13 7951101 500 3.00 2.97 99,00
501 01 13 7951102 500 30.00 29.99 99.97
501 01 13 7951103 500 13.00 12.99 99.92
501 01 13 7951201 500 60.00 60.00 100.00
501 01 13 7953007 500 5.00 4.50 90.00
501 01 13 7953008 500 1.00 1.00 100.00
501 01 13 7955002 001 32.29 32.29 100.00
501 01 13 7957001 500 2118.01 2118.01 100.00
501 03 09 2180110 500 50.00 49.82 99.64
501 03 09 3029910 001 417.64 412.56 98.78
501 03 09 3029930 001 3308.18 3297.92 99.69
501 04 05 1006000 006 26879.00 26879.00 100.00
501 04 05 2600431 006 16972.00 16926.76 99.73

501 04 05 2600433 006 1621.00 1621.00 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                      6 мая    2013   года                               11

501 04 05 2600434 006 2514.00 2514.00 100.00
501 04 05 2600436 500 854.60 854.60 100.00
501 04 05 2600437 006 42.80 42.80 100.00
501 04 05 2670501 006 3142.00 2341.75 74.53
501 04 05 2670632 006 165.00 123.41 74.79
501 04 05 7951401 500 300.00 300.00 100.00
501 04 09 7951502 500 215.00 215.00 100.00
501 04 09 7951503 500 9773.00 9756.32 99.83
501 04 12 7951602 500 5.00 4.99 99.80
501 04 12 7951701 006 156.10 156.07 99.98
501 04 12 7951701 500 7.55 7.55 100.00
501 07 01 5223100 003 2358.00 2209.52 93.70
501 07 01 7952027 003 2100.00 2000.00 95.24
501 07 01 7955001 003 262.00 245.50 93.70
501 07 02 4219511 026 2242.60 2242.60 100.00
501 07 02 4219911 025 4367.82 4367.75 100.00
501 07 02 4219911 026 21.55 14.74 68.40
501 07 02 4219912 026 37.85 37.85 100.00
501 07 02 4219934 025 12145.71 12145.71 100.00
501 07 02 4219938 026 34.65 0.00 0.00
501 07 02 4239511 001 4.80 4.80 100.00
501 07 02 4239511 026 203.53 203.53 100.00
501 07 02 4239910 001 1601.20 1601.20 100.00
501 07 02 4239911 025 8332.00 8332.00 100.00
501 07 02 4239911 026 285.80 285.80 100.00
501 07 02 4239980 001 319.92 319.92 100.00
501 07 02 4239990 001 280.96 280.96 100.00
501 07 02 4362100 026 980.09 980.08 100.00
501 07 02 5200901 025 401.22 372.90 92.94
501 07 02 7952011 026 5.00 5.00 100.00
501 07 02 7952015 026 298.60 298.60 100.00
501 07 02 7952016 026 14.00 14.00 100.00
501 07 02 7952031 026 233.70 233.70 100.00
501 07 02 7953002 026 22.00 22.00 100.00
501 07 02 7955002 026 79.18 79.18 100.00
501 07 07 4320210 025 417.60 417.60 100.00
501 07 07 4329900 027 1375.00 1375.00 100.00
501 07 07 7952011 028 500.00 500.00 100.00
501 07 07 7955002 027 44.59 44.59 100.00
501 08 01 4400201 001 153.30 153.30 100.00
501 08 01 4400202 001 251.50 251.50 100.00
501 08 01 4409510 026 63.72 52.21 81.94
501 08 01 4409900 025 2294.83 2294.83 100.00
501 08 01 4429511 001 8.70 8.70 100.00
501 08 01 4429910 001 4825.83 4825.82 100.00
501 08 01 7955202 001 42.15 42.15 100.00
501 08 01 7956001 001 320.00 320.00 100.00
501 08 01 7956001 026 11053.04 11053.04 100.00
501 08 04 7956001 026 90.00 90.00 100.00
501 08 04 7956002 001 29.60 29.60 100.00
501 08 04 7956002 026 38.90 38.90 100.00
501 08 04 7956003 001 15.00 15.00 100.00
501 08 04 7956003 026 105.50 105.50 100.00
501 08 04 7956004 026 10.00 10.00 100.00
501 09 01 4709500 026 2390.50 2390.50 100.00
501 09 01 4709900 026 1049.64 1049.63 100.00
501 09 01 4709900 500 345.24 345.24 100.00
501 09 01 4709930 025 1062.90 1062.90 100.00
501 09 01 7951104 026 50.00 50.00 100.00
501 09 02 4719500 026 170.00 170.00 100.00
501 09 02 4719900 500 1271.42 1271.42 100.00
501 09 02 4719930 025 6713.20 6713.20 100.00
501 09 02 5201800 026 827.75 737.09 89.05
501 09 04 4779930 025 18352.30 18352.30 100.00
501 09 04 5201800 026 699.35 632.95 90.51
501 09 09 0960101 026 5000.00 5000.00 100.00
501 09 09 0960302 026 1489.66 1489.66 100.00
501 10 03 5058616 026 107.20 49.60 46.27
501 10 03 5058631 026 3183.20 3183.20 100.00
501 10 03 5058632 026 2373.10 2373.10 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                  6 мая    2013   года                                   12

501 10 03 5058633 026 1560.20 1560.20 100.00
501 10 03 5058634 026 33.35 0.00 0.00
501 11 02 7951900 500 979.50 949.94 96.98

Итого: 254851.98 249415.31 97.87
отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

502 01 13 0020415 500 3816.05 3786.93 99.24
502 01 13 0029515 500 2.00 0.00 0.00
502 01 13 0920311 500 1722.20 1304.14 75.73
502 01 13 0923400 500 22.62 22.62 100.00
502 01 13 7955002 500 1.19 1.19 100.00
502 01 13 7957002 500 90.00 90.00 100.00

Итого: 5654.06 5204.88 92.06
финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

504 01 06 0020416 500 9508.04 9336.76 98.20
504 01 06 0029516 500 31.49 31.49 100.00
504 01 06 0923400 500 15.34 15.34 100.00
504 01 06 7955002 500 0.81 0.81 100.00
504 01 06 7957002 500 90.00 90.00 100.00
504 01 13 0920311 500 86.37 86.37 100.00
504 14 01 5160110 008 500.00 500.00 100.00
504 14 01 5160131 008 8517.00 8517.00 100.00
504 14 02 5170231 007 37224.00 37224.00 100.00

Итого: 55973.05 55801.77 99.69
отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

506 01 13 0920311 500 98.92 58.37 59.01
506 07 01 0923400 001 1168.35 1090.11 93.30
506 07 01 1008904 001 724.40 724.31 99.99
506 07 01 4209512 001 430.83 427.55 99.24
506 07 01 4209911 001 96157.80 94437.32 98.21
506 07 01 4209912 001 185.61 161.45 86.98
506 07 01 4209936 001 2271.54 2259.10 99.45
506 07 01 5222709 001 1693.38 1693.38 100.00
506 07 01 5224500 001 256.36 256.36 100.00
506 07 01 7952021 001 4432.34 4061.45 91.63
506 07 01 7952022 001 5964.87 5509.75 92.37
506 07 01 7952023 001 16425.68 15687.32 95.50
506 07 01 7952025 001 50.00 50.00 100.00
506 07 01 7952026 001 650.00 650.00 100.00
506 07 01 7953001 001 110.00 109.83 99.85
506 07 01 7953003 001 375.73 375.72 100.00
506 07 01 7953004 001 342.00 342.00 100.00
506 07 01 7953009 001 33.93 31.64 93.25
506 07 01 7953010 001 161.96 134.61 83.11
506 07 01 7954001 001 96.05 96.05 100.00
506 07 01 7954002 001 300.00 299.87 99.96
506 07 01 7954003 001 288.77 288.77 100.00
506 07 01 7954004 001 129.80 129.76 99.97
506 07 01 7955001 001 888.00 887.99 99.99
506 07 02 0923400 001 1796.94 1796.94 100.00
506 07 02 4219511 001 1006.84 940.31 93.39
506 07 02 4219911 001 36741.11 35522.09 96.68
506 07 02 4219912 001 588.10 579.52 98.54
506 07 02 4219920 001 11.17 11.17 100.00
506 07 02 4219933 001 2657.20 2657.20 100.00
506 07 02 4219934 001 171753.97 171406.29 99.80
506 07 02 4219938 001 445.73 147.84 33.17
506 07 02 4239511 001 113.18 52.25 46.17
506 07 02 4239911 001 9159.87 9028.46 98.57
506 07 02 4362100 001 21222.45 21222.45 100.00
506 07 02 5200901 001 5098.43 4217.58 82.72
506 07 02 7951504 001 12.00 12.00 100.00
506 07 02 7951900 001 125.00 125.00 100.00
506 07 02 7952011 001 615.57 614.27 99.79
506 07 02 7952015 001 6781.14 6771.61 99.86
506 07 02 7952016 001 1154.56 1154.56 100.00
506 07 02 7952031 001 3697.40 3552.22 96.07
506 07 02 7952033 001 150.00 150.00 100.00
506 07 02 7953001 001 46.55 46.55 100.00
506 07 02 7953002 001 110.00 109.00 99.09
506 07 02 7953003 001 2265.88 2265.88 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                             6 мая    2013   года                              13

506 07 02 7953004 001 18.00 18.00 100.00

506 07 02 7953005 001 104.50 104.50 100.00

506 07 02 7953006 001 360.00 345.41 95.95

506 07 02 7953009 001 0.55 0.30 54.55

506 07 02 7953010 001 2.90 2.89 99.66

506 07 02 7954001 001 314.15 314.15 100.00

506 07 02 7954003 001 523.20 522.96 99.95

506 07 02 7954004 001 58.20 58.20 100.00

506 07 02 7954005 001 61.23 61.23 100.00

506 07 07 4320210 001 3301.40 3299.86 99.95

506 07 09 0020417 500 2884.09 2873.17 99.62

506 07 09 0020436 500 796.35 776.78 97.54

506 07 09 0029517 500 7.00 0.39 5.57

506 07 09 7952011 001 250.00 250.00 100.00

506 07 09 7952012 001 295.00 295.00 100.00

506 07 09 7952013 001 300.00 300.00 100.00

506 07 09 7952014 001 300.00 299.71 99.90

506 07 09 7952021 001 1048.08 1048.08 100.00

506 07 09 7952024 001 35.00 35.00 100.00

506 07 09 7957002 500 90.00 90.00 100.00

506 10 03 5058616 005 9439.89 7723.04 81.81

506 10 04 5052102 005 7805.02 7525.56 96.42

506 10 04 5052104 005 14046.25 14046.25 100.00

506 10 04 5201000 001 2856.38 2831.51 99.13

506 10 04 5201301 005 7250.78 6781.72 93.53

506 10 04 5201303 005 1572.21 1210.75 77.01

Итого: 452509.59 442960.36 97.89

управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

509 01 13 0920311 500 66.35 65.28 98.39

509 10 03 5051900 005 914.60 327.58 35.82

509 10 03 5052206 005 289.00 289.00 100.00

509 10 03 5052901 005 1478.40 1366.11 92.40

509 10 03 5054500 005 37.40 3.69 9.87

509 10 03 5054600 005 41474.00 41473.17 100.00

509 10 03 5054800 005 50540.33 50539.32 100.00

509 10 03 5055510 005 34053.80 34053.52 100.00

509 10 03 5055521 005 70781.83 70768.32 99.98

509 10 03 5055522 005 758.77 758.67 99.99

509 10 03 5055530 005 1226.33 1226.29 99.99

509 10 03 5058604 005 50.76 50.76 100.00

509 10 03 5058605 005 170.56 170.54 99.99

509 10 03 5058606 005 1362.05 1362.05 100.00

509 10 03 5058607 005 6407.52 6407.51 100.00

509 10 03 5058608 005 132.08 132.08 100.00

509 10 03 5058610 005 41014.19 40985.31 99.93

509 10 06 0020433 500 13986.70 13986.70 100.00

Итого: 264744.67 263965.90 99.71

муниципальное  казённое учреждение "Центр по работе с молодёжью"

522 07 07 4319900 001 1437.80 1437.80 100.00

522 07 07 7951800 001 750.00 749.99 99.99

Итого : 2187.80 2187.79 99.99

ВСЕГО: 1040212.60 1023827.46 98.42



Ипатовский информационный вестник                                                                  6 мая    2013   года                                     14
Приложение 4
к решению Совета 
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Расходы
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2012 год

(тыс. руб.)
Код бюджет-

ной классифи-
кации

Наименование расходов Утверждено бюджетных
назначений  на    2012  год 

Исполнено бюджет-
ных   назначений 

за 2012 год                        

Процент 
исполнения

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и  муниципального образования 1 185.13 1 185.13 100.0

0103
Функционирование законодательных  (представительных) органов госу-
дарственной власти и  представительных органов  муниципальных обра-
зований 

2 664.43 2 664.43 100.0

0104
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  ис-
полнительных органов государственной власти  субъектов Российской
Федерации, местных администраций             

31 096.23 30 698.21 98.7

0105 Судебная система          133.05 91.00 68.4

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и  органов финансового  (финансово-бюджетного) надзора                   9 645.68 9 474.40 98.2

0111 Резервные фонды 2 991.78 0.00 0.0
0113 Другие общегосударственные вопросы                   54 625.70 53 674.20 98.3

0309
Защита населения и  территории от последствий чрезвычайных ситуа-
ций  природного и техногенного характера, гражданская   оборона            3 775.83 3 760.31 99.6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство               52 490.40 51 603.34 98.3
0409 Дорожное хозяйство        9 988.00 9 971.33 99.8
0412 Другие вопросы в области  национальной экономики    168.65 168.63 100.0
0701 Дошкольное образование    137 857.41 134 159.39 97.3
0702 Общее образование         298 907.96 295 653.19 98.9
0707 Молодежная политика и оздоровление детей        7 826.39 7 824.84 100.0
0709 Другие вопросы в области  образования               6 005.53 5 968.13 99.4
0801 Культура          19 013.06 19 000.55 99.9
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 289.00 289.00 100.0
0901 Стационарная медицинская помощь                    4 898.28 4 898.28 100.0
0902 Амбулаторная помощь       8 982.38 8 891.72 99.0
0904 Скорая медицинская помощь 19 051.65 18 985.25 99.7

0909 Другие вопросы в области  здравоохранения          6 489.66 6 489.66 100.0

1003 Социальное обеспечение  населения                 267 388.56 264 803.05 99.0
1004 Охрана семьи и детства    33 530.64 32 395.78 96.6
1006 Другие вопросы в области  социальной политики       13 986.70 13 986.70 100.0
1102 Массовый спорт 979.50 949.94 97.0

1401
Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 9 017.00 9 017.00 100.0

1402 Иные дотации 37 224.00 37 224.00 100.0
Итого расходов 1 040 212.60 1 023 827.46 98.4

Приложение 5
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
26 апреля 2013 г. № 64

Источники  финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2012 год                                            
(тыс. руб.)

Наименование Код бюджетной классификации Утверждено Исполнено

1 2 3 4
Всего доходов бюджета  Ипатовского  муниципального
района Ставропольского края -

999117.06 1020214.59

Всего расходов бюджета  Ипатовского  муниципального
района Ставропольского края -

1040212.60 1023827.46

Дефицит (-) / профицит (+) бюджета  Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края -

-30753.49 -3612.87

Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в
том числе : -

30753.49 3612.87

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 30753.49 3612.87

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -999117.06 -1020214.59

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 1040212.60 1023827.46



Ипатовский информационный вестник                                                                    6 мая    2013   года                           15

Приложение 6
к решению Совета 

Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Источники 
финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классифика-

ции операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование Код бюджетной классификации Утверждено Исполнено

1 2 3 4
Всего доходов бюджета  Ипатовского  муниципального района
Ставропольского края - 999117.06 1020214.59

Всего расходов бюджета  Ипатовского  муниципального района 
Ставропольского края - 1040212.60 1023827.46

Дефицит (-) / профицит (+) бюджета  Ипатовского муниципального
района Ставропольского края - -30753.49 -3612.87

Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в том числе : - 30753.49 3612.87
Финансовое управление администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края 504 30753.49 3612.87

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 30753.49 3612.87
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -999117.06 -1020214.59
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -999117.06 -1020214.59
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -999117.06 -1020214.59
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -999117.06 -1020214.59

Уменьшение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1040212.60 1023827.46
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1040212.60 1023827.46
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 1040212.60 1023827.46
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 1040212.60 1023827.46

Приложение 7
к решению Совета 
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 
от 26 апреля  2013 г.  № 64  

Информация
о численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений

Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактические
затраты на их денежное содержание за 2012 год

Категория работников      Численность  
работников 

Расходы бюджета Ипатовского муниципаль-
ного района  на оплату   труда за отчетный

период, тыс. руб.        
чел. Заработная плата Начисления на

заработную плату
Работники муниципальных      учреждений       2022 240303 72046
Муниципальные служащие          125 37248 11240

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 апреля 2013 г.                       г. Ипатово                           №  256

О внесении изменений в постановление главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2008 г. № 233
«О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с решением трёхсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 21 марта 2013 г. № 3 администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы администрации Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края от 27 октября 2008 г. № 233 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского

муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 02 декабря 2011 г. № 1155, от 23 октября 2012 г. № 955). 

2. Признать утратившим силу постановление   администрации Ипатовского  муниципального района Ставропольского края от 02 декабря
2011 г. № 1155 «О внесении изменений в постановление главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27   октября
2008 г. № 233 «О введении новых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений  Ипатовского мун6иципалного района Ставропольского
края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края Фоменко Т.А. 



Ипатовский информационный вестник                                                                              6 мая    2013   года                        16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава администрации Ипатовскогомуниципального       
района Ставропольского края                                                               И.И. Симоненко

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края  
от 08 апреля 2013 г. № 256

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от  27  октября  2008 г.  № 233
«О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

1. В пункте 2 и  пункте 3.1.  слова  «муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения  «Ипатовская центральная районная больница»
в соответствующем падеже исключить.

2.  В пункте 3.4. слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»
2.В Положении о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Ипатовского

муниципального района Ставропольского края  Ставропольского края:
2.1. В пункте 1. слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений».
2.2.Пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом разрабатываемых в  учреждениях показателей
и критериев оценки эффективности труда работников.

Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера должен составлять не менее 30 процентов средств на оплату труда работников
учреждений, формируемых за счет ассигнований, выделяемых из бюджета Ипатовского муниципального района  Ставропольского края.».

2.3.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Фонд оплаты труда работников казенного учреждения формируется на календарный год исходя из объема соответствующих лимитов бюджетных

обязательств бюджета Ипатовского муниципального района   Ставропольского края.
Главные распорядители средств бюджета Ипатовского муниципального района  Ставропольского края вправе централизовать до 5 процентов

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений.
Использование централизованных лимитов бюджетных обязательств осуществляется казенным учреждением с учетом исполнения им целевых

показателей эффективности работы, устанавливаемых главным распорядителем средств бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, в ведении которого находится это казенное учреждение, по решению указанного органа и в соответствии с установленным им порядком использования
централизованных лимитов бюджетных обязательств.

Фонд оплаты труда работников бюджетного и автономного  учреждения формируется на календарный год исходя из объема средств, поступающих
в установленном порядке бюджетному и автономному  учреждению из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края  и средств,
поступающих от приносящей доход деятельности бюджетного учреждения.

По   результатам   выполнения   муниципального  задания  на  оказание муниципальных   услуг (выполнение работ) по решению  главного
распорядителя бюджетных средств, в  ведении которого находится бюджетное и автономное  учреждение, бюджетному и автономному   учреждению могут
предоставляться субсидии из бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского  края  в  соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78 Бюджетного   кодекса   Российской   Федерации   на   осуществление   выплат стимулирующего  характера  из  расчета до 5 процентов нормативных
затрат на оплату   труда   персонала,   участвующего   непосредственно   в   оказании  муниципальной  услуги.».

2.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9 Главные распорядители средств бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в ведении которых находятся  учреждения,

вправе устанавливать предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда указанных
учреждений, а также примерный перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу.»

2.5. Пункт 10  изложить в следующей редакции:
«10. Заработная плата руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и

стимулирующего характера.».
2.6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором.
Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностных

окладов руководителей этих  учреждений.»
2.7. Дополнить пунктом 111 следующего содержания:

«111 .   К   основному   персоналу  учреждения    относятся   работники,   непосредственно   обеспечивающие  выполнение  основных  функций, для
реализации  которых создано учреждение.

Перечни должностей и профессий работников  учреждений, которые относятся к основному персоналу по видам экономической деятельности,
устанавливаются главными распорядителями средств бюджета Ипатовского муниципального района  Ставропольского края, в ведении которых  находятся
данные учреждения, по согласованию с управлением  труда и социальной защиты  населения администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края.».

2.8. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Главный распорядитель средств бюджета Ипатовского муниципального Ставропольского края, в ведении которого находится учреждение,

может устанавливать руководителю  учреждения выплаты стимулирующего характера.
В качестве показателя эффективности работы учреждения по решению главного распорядителя средств бюджета  Ипатовского муниципального

района Ставропольского рая, в ведении которого учреждение, может быть установлен рост средней заработной платы работников соответствующего
учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений
устанавливается органом местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющим функции и полномочия
учредителя соответствующих  учреждений, в кратности от 1 до 8.».

2.9. Пункт 14 признать утратившим силу.

____________________


